rum Florentiæ ut eam recipiant pro communi  Florentiæ,  sed tamen in hoc
anno dabimus consulibus Florentiæ qui modo sunt intra kal. mart. proxime vel
antea lib. centum et solid. sex bonorum denariorum. Item omni anno portabi-
mus Florentiam in festo sancti Johannis unum meliorem cereum, quam illud
quod Ponturmenses ibi offerunt et soliti sunt offerre.
Hæc omnia, ut in hoc Breve scripta sunt, juramus tenere et observare et facere
in perpetuum, et si consulibus, vel rectori, qui pro tempore extiterit in civitate
Florentiæ placuerit, teneamur de VII in VII annis renovare hæc juramenta in to-
tum. Item cum consules vel rectores Florentiæ steterint pro recipiendis præd-
ictis juramentis, vel renovandis, dabimus eis, et personis quibus secum duxe-
rint, expensas omnes, donec steterint pro ea complenda.
Et omnia præscripta juramus et promittimus observare, sub pœna centum mar-
corum de puro argento, et  post pœnam solutam communi Florentiæ omnia
prædicta stent firma.
Hæc omnia supradicta juramus observare et adimplere et firma tenere perpe-
tuo, ad sanum et planum intellectum consulum Florentiæ remota omni fraude,
et sub hoc intellectu, quod imperator nec papa nec aliquis clericus vel laicus
vel nulla alia persona possit nos absolvere in aliquo vel de aliquo ab hoc jura-
mento, nec pro aliqua de causa possimus occasionare hoc juramentum.
Scripta sunt hæc anno MCLXXXI, tertio nonas februar., ind. XV.
Il  più antico documento di  sommessione d'una città ad un'altra  è  quello di
Fano, che, assalita da Ravenna, Pesaro, Sinigaglia nel 1140, accettò la signoria
di Venezia, stipulando che, qualunque volta i Veneziani farebber oste da Ragu-
si fin a Ravenna, i Fanesi gli aiuterebbero con una galea armata a proprie spe-
se: nelle guerre da Ancona fin a Ravenna, militerebbero con loro: inoltre man-
derebbero i loro savj al parlamento comune in Venezia, ogniqualvolta fossero
chiamati, siccome usano tutti gli altri fedeli: e di ciò fanno ampio giuramento
salvo sempre il servigio all'imperatore di Germania. AMIANI, Memorie storiche
di Fano, tom. II, parte 7a.
Pergine, grossa borgata sulla via fra Trento e Bassano, godeva di antichissime
libertà sotto la primazia del vescovo Tridentino, ma molte gliene usurpò il ca-
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scalea di  San Lorenzo. Assisi  scosse l'ubbidienza;  ma
costretta calare a patti,  i  Perugini v'entrarono il  1322,
uccisero più di  cento ribelli,  e  ridussero quel paese a
contado, diroccandone le mura.

Padova si arrogò di eleggere il podestà di Vicenza. A
quest'uopo raccolto il maggior consiglio, estraevansi da